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LIETUVOS VYRIAUSIASIS ADMINISTRACINIS TEISMAS 

 

Valstybės biudžetinė įstaiga, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188734870.  

Adresas: Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius. Tel. (8~5) 279 1005. Faks.  (8~5) 268 5875.  El. p. info@lvat.lt. http://www.lvat.lt 

 

2023 METŲ METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-02-22 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 Viešojo sektoriaus subjekto (VSS)  pavadinimas             Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 

 VSS registracijos kodas                                                      188734870 (90.900.2164) 

 VSS buveinės adresas                       Žygimantų g. 2, Vilnius 

 VSS programos pavadinimas                                              Teisingumo vykdymas (13.001) 

 VSS valstybės funkcijos kodas                                            03.03.01.01 

 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas (toliau – Teismas) yra Lietuvos Respublikos 

teisminės valdžios institucija, vykdanti teisingumą Lietuvos Respublikos vardu. Teismas įsteigtas 

2000 m. rugsėjo 19 d. įstatymu Nr.VIII-1928, pradėjo veiklą 2001 m. sausio 1 d.  

Teismo kompetenciją nustato Lietuvos Respublikos Konstitucija, veiklą reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos teismų įstatymas. 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir užtikrinti 

konstitucinių vertybių apsaugą kaip pirmosios ir galutinės instancijos teismui bei būnant apeliacine 

instancija byloms dėl apygardų administracinių teismų sprendimų, formuoti administracinių teismų 

praktiką. Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti Teismas vykdo vieną programą „Teisingumo 

vykdymas“. 

Vykdant vienodos administracinių teismų praktikos formavimo funkciją, Teismas skiria lėšas 

biuletenio „Administracinių teismų praktika“ leidybai (maketavimui). Nuo 2020 metų Teismas šį 

leidinį leidžia tik elektronine versija.  
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Teismas į banko sąskaitą surenka lėšas iš fizinių ir juridinių asmenų už dokumentų kopijas ir jas 

iškart tiesiogiai perveda į iždo sąskaitą, t. y. nuo 2022 metų nevykdo pajamų įmokų programos ir 

surinktų lėšų nenaudoja savo reikmėms, kadangi tokių lėšų suma per metus nesiekia 50 Eur. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto. Teismui skirti valstybės biudžeto asignavimai tvirtinami atitinkamų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu. 

Teismas yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitų banke ir antspaudą su Lietuvos valstybės 

herbu ir savo pavadinimu.  

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metas, t. y. finansiniai metai prasideda sausio 1 d. 

ir baigiasi gruodžio 31d. Šis finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų gruodžio 31 

dienos finansinės apskaitos duomenis. 

Finansinių ataskaitų duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais – Eurais. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas neturi filialų, kitų struktūrinių padalinių, 

kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. Teismo veiklos restruktūrizavimas, veiklos nutraukimas 

artimiausiu metu nenumatomas. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas tvarkydamas teismo finansų apskaitą ir rengdamas 

finansines ataskaitas vadovaujasi Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Finansinės apskaitos 

įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). 

Teismas teikia VSAFAS nustatytos formos ataskaitas Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinėje sistemoje VSAKIS. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Teismas taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno 

taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Teismas tvarkydamas 

apskaitą ir sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, 

nustatytais 1-ajame VSAFAS.  

Teismo finansų apskaita tvarkoma BAFVS kompiuterine programa, kurios valdytoja yra  

Nacionalinė teismų administracija. BAFVS programa pritaikyta tvarkyti apskaitą pagal VSAFAS 

reikalavimus. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 

2) programą; 

3) finansavimo šaltinį; 
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4) ekonominę klasifikaciją; 

5) projektą; 

6) subjektą; 

7) ataskaitų požymį. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai  apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje 

eurais ir centais, sumas apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 13-ajame VSAFAS 

„Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. 

Nematerialiojo turto amortizuotoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 

įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija – pagal nematerialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Visas Teismo turimas nematerialusis  turtas turi ribotą naudojimo laiką. Programinei įrangai bei 

jos licencijoms taikomas normatyvas – 3 metai (jei nenustatyta kitaip programinės įrangos 

naudojimosi parametruose, t. y. pasitaiko programinės įrangos, kuri gali būti naudojama trumpesnį ar 

ilgesnį naudojimo laiką pagal techninę specifikaciją). 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus: 

pagrįstai tikėtina, kad Teismas būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; Teismas 

gali patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; Teismas turi teisę tuo turtu 

disponuoti ir jį kontroliuoti. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose 

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Neatlygintinai gautas ilgalaikis 

materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas pagal perdavimo-priėmimo aktą, 

apskaitoje registruojama įsigijimo savikaina bei sukauptas nusidėvėjimas – pagal ilgalaikio 
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materialiojo turto perdavimo dienos būklę. Atiduodamam naudoti ilgalaikiam materialiam turtui 

Teismas taiko 12-ąjame VSAFAS rekomenduojamus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

ekonominius normatyvus. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus teismo kanclerio 

įsakymu.  

Ilgalaikio materialiojo turto vienetai, kurių apskaitai taikomas tikrosios vertės metodas, pirminio 

pripažinimo metu apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina, o po pirminio pripažinimo finansinėse 

ataskaitose rodomi tikrąja verte. Tokio ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 

Teismas kartą per metus atlieka teisme esančio turto inventorizaciją, kurios metu yra vertinama, 

ar yra turto nuvertėjimo požymių.  

 

Atsargos 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 

laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 

sunaudojimas apskaitoje registruojamas periodiškai, pardavimas – pagal pardavimo sąskaitą faktūrą 

ir (arba) priėmimo perdavimo aktą nurodant jo surašymo datą. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. 

Atsargos nurašomos taikant konkrečių kainų metodą. 

 

Finansinis turtas 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“. 

Teismo finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

Ilgalaikį finansinį turtą sudaro ilgalaikės gautinos sumos, kurios apskaitoje registruojamos 

įsigijimo savikaina. 

Trumpalaikį finansinį turtą sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, išankstiniai apmokėjimai ir per 

vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį). 
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Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš finansavimo 

šaltinių, (išankstinį) apmokėjimą už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas, sumas už 

netesybas ar kt. pagal banko išrašus ar kitus pinigų gavimą ir išmokėjimą patvirtinančius dokumentus. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

Išankstiniai apmokėjimai registruojami pagal gautą išankstinio mokėjimo sąskaitą, kol 

neįvykdomas mokėjimas, išankstiniai apmokėjimai nėra registruojami. 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą faktūrą ar kitą 

dokumentą, kai sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno mėnesio pabaigoje 

apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas. Sąnaudos 

pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus patirtos. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai Teismas įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 

finansinį turtą. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina ir tik įvykdžius sutartyje numatytus įsipareigojimus ar jų dalį, remiantis sąskaitomis 

faktūromis, mokėjimo paraiškomis.  

Gautina suma ir išankstiniai apmokėjimai nenurašomi tol, kol Teismas turi teisę į gautinas sumas 

ir paslaugas arba turtą pagal išankstinius apmokėjimus bei nepriimtas Teismo vadovo sprendimas šias 

sumas nurašyti. 

Siekiant teisingai parodyti išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų vertę finansinės būklės 

ataskaitoje, išankstiniai apmokėjimai ir gautinos sumos rodomi grynąja verte, iš įsigijimo savikainos 

atėmus nuvertėjimą. Gautinos sumos nurašomos tik tada, kai netenkama teisės kontroliuoti šių sumų 

arba jų dalies. 

 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“.  

Finansavimo sumos yra Teismo iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos, kitų šaltinių gauti arba 

gautini pinigai ar kitas turtas, skirtas Teismo nustatytiems tikslams pasiekti, funkcijoms atlikti bei 

vykdomai programai įgyvendinti. Teismo finansavimo sumos skirstomos ilgalaikiam turtui ar atsargos 

įsigyti bei kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 
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 Panaudotos finansavimo sumos registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos 

sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraiška 

pateikta. Jei finansavimo sumos nebuvo gautos arba mokėjimo paraiška nebuvo pateikta, 

registruojamos sukauptos finansavimo pajamos, o panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos tik 

tą ataskaitinį laikotarpį, kurį pateikiama mokėjimo paraiška arba gaunami pinigai (finansavimo 

sumos).  

 

Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios 

išmokos“. Teismo apskaitoje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir 

trumpalaikius. 

 

Atidėjiniai ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Atidėjinių apskaitos metodai, principai ir taisyklės nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir jo prieduose. 

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami 

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes. 

Aiškinamajame rašte pateikiama informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus jeigu yra 

bent maža tikimybė įsipareigojimą dengti turtu. 

 

Informacija pagal segmentus 

Segmentai – Teismo pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančias 

vienarūšes Teismo teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai“. Teismo pajamų, sąnaudų, turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 

pinigų srautų pirminis priskyrimas pagal valstybės funkciją yra segmentas “Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga”. 

 

Pajamos 

Pajamų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame 

VSAFAS „Finansavimo sumos“. 
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Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose vadovaujantis kaupimo ir 

palyginamumo principais tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų 

gavimo momento. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad BĮ gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai BĮ gali patikimai įvertinti 

su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

 

Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, 

susijusių su turto, finansavimo sumų ir finansinių įsipareigojimų straipsniais, apskaitos principai 

nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose standartuose. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam 

tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykių pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose 

taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis 

turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

institucijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, 

veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 
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Apskaitos klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei 0,5 procento per 

praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Jeigu apskaitos klaida nėra esminė (kai 

suma nėra reikšminga), taisoma tą ataskaitinį laikotarpį, kai apskaitos klaida buvo pastebėta.  

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Teismo 2023 m. finansinėse ataskaitose esminių apskaitos klaidų nenustatyta.  

 

III. PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaita 

 

P03 Nematerialusis turtas 

Teismo nematerialų turtą sudaro programinė įranga ir licencijos. Nematerialaus turto likutinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 9 276,96 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį sukaupta amortizacija 

sudaro 1 564,99 Eur. Per 2023 metus Teismas įsigijo programinės įrangos už 3 577,00 Eur bei gavo 

neatlygintinai iš Nacionalinės teismų administracijos  už 6 000,49 Eur.  

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas 

Teismo viso ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro  

2 227 629,93 Eur. Teismo materialų ilgalaikį turtą sudaro administracinis Teismo pastatas, esantis 

Žygimantų g. 2, kurio likutinė vertė 2 151 707,31 Eur, mašinų ir įrenginių (kondicionavimo sistemų, 

rekuperatorių, pokalbių įrašymo, telefonijos, multimedijos, drėgmės surinkimo įrangos, vaizdo 

stebėjimo sistemų ir pan.) likutinė vertė 4 677,14 Eur, baldų ir biuro įrangos (skenerių, spausdintuvų, 

kompiuterių ir pan.) likutinė vertė 48 995,87 Eur, kito ilgalaikio materialaus turto vertė 8 085,81 Eur.  

2023 metų pabaigoje Teismas, gavęs techninę išvadą dėl automobilio kritinės techninės būklės 

bei netinkamumo eksploatuoti, likvidavo vieną iš Teismo automobilių, kuris buvo visiškai nudėvėtas 

bei likutinė vertė lygi 0,00 Eur (įsigijimo savikaina bei sukauptas nusidėvėjimas sudarė 16 479,38 

Eur). Dabar Teismas turi vieną automobilį, kurio likutinė vertė 2023 metų gruodžio 31 dieną sudaro 

12 063,80 Eur.  

Per 2023 metus Teismas iš Nacionalinės teismų administracijos neatlygintinai gavo 

kompiuterinės įrangos už 27 094,32 Eur bei kito įvairaus ilgalaikio materialaus turto už 5 569,63  Eur 

bei įsigijo paveikslą už 2 100,00 Eur, kuris teisme bus apskaitomas tikrąja verte. 

Visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo Teismo veikloje ilgalaikio materialiojo turto vertė 

yra 222 480,68 Eur. 
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P08 Atsargos 

Straipsnyje „Atsargos“ nurodytos nesunaudotos medžiagos, neatiduotas naudoti ūkinis 

inventorius ir pagaminta produkcija (atsargos, skirtos perduoti/parduoti). Per 2023 m. įsigyta atsargų 

už 30 531,21 Eur, neatlygintinai gauta atsargų už 6 698,08 Eur, sunaudota veikloje atsargų už 24 

697,18 Eur. Atsargų likučiai pagal grupes pateikti lentelėje: 

 

Eil. Nr. Atsargų grupė Suma, Eur 

1. Atsarginės dalys 7 251,90 

2. Kanceliarinės prekės 21,78 

3. Reprezentacijai skirtos prekės 8 330,19 

4. Ūkinės prekės 492,17 

5. Ūkinis inventorius 5 333,60 

6. Atsargos, skirtos parduoti 865,61 

7. Kuras 107,39 

 Iš viso atsargų likutis 2023 m. gruodžio 31 d.: 22 402,64 

 

Naudojamo ūkinio inventoriaus, kuris yra apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje, vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 223 316,42 Eur. 

 

P09 Išankstiniai apmokėjimai 

Visą išankstinių apmokėjimų savikainą sudaro: ateinančių laikotarpių sąnaudos 776,14 Eur, 

permoka darbuotojui, kuriam buvo išmokėtas avansas ir jis susirgo iki metų pabaigos, todėl nebuvo 

galima sudengti permokos sumos, bei išankstiniai mokėjimai tiekėjams – 1 836,89 Eur. 

 

P10 Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinas sumas 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 629 551,32 Eur, iš kurių 

629 469,42 Eur – sukauptos finansavimo pajamos (mokėtinas darbo užmokestis,  su darbo santykiais 

susiję mokesčiai, sukauptas atostogų rezervas ir sukauptos socialinio draudimo įmokos, tiekėjams 

mokėtinos sumos), 81,90 Eur – tai kitos gautinos sumos (gautinos sumos iš atskaitingų asmenų už 

telefoninius pokalbius). 
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P12 Finansavimo sumos 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos" 4 priede nustatytą formą.  

 

P17 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, mokėtinos 

sumos, kitos mokėtinos sumos biudžetui, tiekėjams mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai – 436 306,24 Eur: 

 

Eil. 

Nr.  

Įsipareigojimų pavadinimas Suma, Eur 

1. Tiekėjams mokėtinos sumos 1 948,51 

2. Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos 1 633,85 

3. Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 0,86 

4. Mokėtinos sumos darbuotojams  56,00 

5. Sukauptos atostoginių sąnaudos 616 478,31 

6. Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 8 938,93 

 Trumpalaikių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. iš viso: 629 056,46 

 

P18 Teismo sukauptas perviršis sudaro 947,64 Eur (einamųjų metų perviršis – 1 216,04 Eur). 

Teismo einamųjų metų perviršis susidaro dėl gautų kitų pagrindinės veiklos pajamų, tačiau dar 

ataskaitiniu laikotarpiu nepatirtų ataskaitinio laikotarpio sąnaudų, susijusių su šiuo gautu finansavimu. 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

P02, P21, P22 Pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

 Teismo pagrindines veiklos pajamas sudaro finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto –             

3 731 438,06 Eur, iš ES užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 1 345,80 Eur (Nacionalinės 

teismų administracijos nemokamai perduoto turto (kurį NTA įsigijo iš ES paramos lėšų) amortizacijos 

bei nusidėvėjimo sąnaudos) bei 1 775,00 Eur finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių 

(neformalių vizitų metu gauta svarbi literatūra bei gauti suvenyrai). Taip pat Teismas surinko 61,25 

Eur pajamų už parduotą 2016 metų LVAT nutarčių ir sprendimų rinkinį bei suteiktas dokumentų 

kopijavimo paslaugas, kurias pervedė tiesiogiai į iždo sąskaitą. Per 2023 metus Teismas surinko 8 
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783,55 Eur kitų pagrindinės veiklos pajamų iš tarptautinių organizacijų bei draudimo kompanijos, iš 

kurių 7 567,51 Eur panaudojo einamaisiais metais pagrindinės veiklos kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Teisėjų taryba 2021 m. lapkričio 29 d. posėdyje pritarė Nacionalinės teismų administracijos 

parengtam žyminio mokesčio apskaitos teismuose modeliui ir 2021 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 

13P-163-(7.1.2) „Dėl žyminio mokesčio apskaitos teismuose taisyklių patvirtinimo“ patvirtino 

Žyminio mokesčio apskaitos Lietuvos Respublikos teismuose taisykles. Nacionalinė teismų 

administracija 2022 m. liepos 4 d. raštu Nr. 4R-1050-1.13.Mr informavo, jog atsižvelgus į I ketvirčio 

įskaityto ir grąžintino žyminio mokesčio ataskaitų duomenų trūkumus, buvo pakeisti (pakoreguoti) 

duomenų atrinkimo kriterijai sudarant II ketvirčio bei vėlesnes įskaitytino ir grąžintino žyminio 

mokesčio ataskaitas. Per visus 2023 metus Teismas surinko ir apskaičiavo pervestinų žyminio 

mokesčio pajamų už 1 012,47 Eur, kurios atsispindi teismo metinėje veiklos rezultatų ataskaitoje. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos už 2023 metus sudaro 3 507 732,80 Eur: 

darbo užmokesčio sąnaudos – 3 260 928,21 Eur; atostogų rezervo sąnaudos – 192 418,44 Eur; ligos 

ir kitų pašalpų sąnaudos – 7 535,09 Eur; socialinio draudimo sąnaudos – 50 506,62 Eur.  

 Pagrindinės veiklos sąnaudos (be darbo užmokesčio ir socialinio draudimo) sudaro 234 393,57 

Eur, jų detalizaciją pagal sritis nurodyta veiklos rezultatų ataskaitoje B dalyje: per metus daugiausia 

Teismas patyrė komunalinių ir ryšių paslaugų (59 944,70 Eur) bei turto nusidėvėjimo ir amortizacijos  

(53 356,31 Eur) sąnaudų, taip pat 38 694,31 Eur patyrė kitų paslaugų sąnaudų, kurios detalizuotos 

žemiau esančioje lentelėje: 

 

Eil. 

Nr.  

Pagrindinės kitų paslaugų sąnaudos Suma, Eur 

1. Vertimo paslaugų paslaugos 15 009,52 

2. Reprezentacinės paslaugos 2 842,49 

3. Apsaugos ir signalizacijos paslaugos 2 085,41 

4. Narystės tarptautinėse organizacijose mokesčiai 3 810,00 

5. Banko mokesčiai 878,40 

6. Maketavimo, redagavimo ir leidybos paslaugos 3 233,70 

7. Pastatų, patalpų, inžinerinių sistemų, įrangos ir technikos priežiūros išlaidos 8 869,11 

8. Kitos nenumatytos prekės ir paslaugos (skelbimai, sveikatos tikrin. ir pan.) 1 965,52 

 Pagrindinės kitų paslaugų sąnaudos 2023 m. gruodžio 31 d. iš viso: 38 694,15 

 

Teismo pastatas yra senas ir kasmet reikalauja vis daugiau finansinių išteklių remonto darbams atlikti, 

avarijoms šalinti. Nors pastatas yra apdraustas ir nenumatytų avarijų metu gauna kompensacijas, 
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kurias panaudoja neigiamiems padariniams šalinti, per 2023 metus Teismas patyrė ypatingai daug 

paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudų – 20 830,42 Eur. 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta priede P22. 

Informacija apie segmentus pateikta priede P2. 

 

Kitos pastabos 

Teismas panaudos pagrindais naudojasi žemės sklypu, jo vertė apskaitoma užbalansinėje 

sąskaitoje ir yra lygi 96 651,12 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį Teismas neatliko apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių metų pradžios iki 

metų pabaigos ir sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo. 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. P2.Ataskaitinio laikotarpio informacija apie segmentus. 

2. P3.Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

3. P4-1.Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

4. P4-2.Ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį. 

5. P8.Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

6. P9. Informacija apie išankstinius apmokėjimus. 

7. P10. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas. 

8. P12. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį. 

9. Finansavimo sumų likučiai. 

10. P17. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 

11. P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 

12. P22. Darbo užmokesčio sąnaudos. 

13. P24. Informacija apie įsipareigojimų dalį. 

 

 

Vyresnioji patarėja (vyriausioji finansininkė)    Indrė Laveckienė 

 

Teismo kanclerė         Renata Juzikienė 
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